CONDENAR a la FUNDACIÓN MUNDO MUJER, a pagar  al demandante señor
ANDRÉS FELIPE VELASCO QUINTERO identificado con cédula de ciudadanía No.
76.331.961 de Popayán (Cauca), las siguientes sumas de dinero:

Por concepto de auxilio de cesantías la suma de SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL
QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($618.538.oo).

Por concepto de intereses a las cesantías la suma de CIENTO SETENTA MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($170.954.oo)

Por concepto de prima de servicios la suma de SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS ($77.288.oo)

Por concepto de indemnización por despido sin justa causa la suma de CINCO MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO SETENTA PESOS ($5.941.170.oo).

SEXTO: CONDENAR a la FUNDACIÓN MUNDO MUJER para que pague las sumas
relacionadas en el numeral anterior, debidamente indexadas, conforme a la variación de índice de
precios al consumidor certificados por el DANE, desde el momento en que cada una se hizo

[...]

NOVENO: DECLARAR NO PROBADAS las excepciones de mérito denominadas:
"inexistencia de las pretensiones demandadas y cobro de lo no debido".

DÉCIMO: CONDENAR en costas a la parte demandada, FUNDACIÓN MUNDO MUJER,
como agencias en derecho se fija la suma de DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE ($283.350.oo), (Art. 19 Ley 1395 de 2010).

(...)

SENTENCIA DE SEGUNDA INSTANCIA

Por apelación de ambas partes, la Sala Laboral del Tribunal Superior del Distrito Judicial de
Popayán, mediante sentencia de 12 de junio de 2013, resolvió:

PRIMERO: CONFIRMAR los ordinales primero, segundo –en este se aclara que lo que se

[...]

La cláusula segunda del contrato laboral que el recurrente estima erradamente analizada, obra a
folio 8 del plenario y reza:

SEGUNDA: REMUNERACIÓN: Como contraprestación por sus servicios LA EMPLEADORA
pagara (sic) AL TRABAJADOR como salario, la suma de TRESCIENTOS OCHENTA Y UN
MIL QUINIENTOS PESOS M. CTE ($381.500) mensuales, pagaderos por quincenas vencidas,
así como las prestaciones de ley que por dichas disposiciones correspondan al TRABAJADOR,
previa causación de todos y cada uno de los requisitos que esta determine en cada caso. De la
misma manera, LA EMPLEADORA podrá establecer UN REGIMEN (sic) DE INCENTIVOS